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Les prix du gaz naturel pour
Easy Indexed 1 an

y_1 Fr VW

Formules de prix - Mars 2019 - Prix TVA 21% incluse
Cette fiche de prix fait intégralement partie des Conditions Spécifiques de votre Contrat avec Electrabel sa

E sy

Les prix qui vous sont facturés sont constitués des 3 parties suivantes: le prix du gaz détaillé sous le point 1, les Colts de Réseaux (approuvés par la
CREG et les régulateurs régionaux) détaillés sous le point 2 et enfin les Suppléments (taxes et surcharges) fixés par les pouvoirs publics et détaillés

au point 3.

1. PRIX D'ENERGIE INDEXE - 1 AN (1)

Redevance fixe (€/an)

Prix

Mars 2019

42,35

Prix par kWh (c€/kWh)

Formule de prix hors TVA

3,849

0,7980 + 0,1000 x TTF103 (Heren)

2. COUTS DE RESEAUX: UTILISATION DES RESEAUX DE DISTRIBUTION ET DE TRANSPORT (2)

Gestionnaire du réseau
de distribution

Région wallonne

ORES (Mouscron)
ORES (Namur)
TECTEO - RESA
Région flamande
GASELWEST
IMEA
IMEWO
INTERGEM
IVEKA
IVERLEK
INFRAX Limburg
INFRAX WEST
IVEG

SIBELGAS NOORD

0 - 5000 kWh/an

Terme
proportionnel

(cE/kWh)

GASELWEST 25,66 {3618
ORES (Brabant wallon) 29,40 4,078
28,27 . 4,574
26,12 3,497

3,618

(cE/kWh)
2,483

DISTRIBUTION TRANSPORT
T2 T3 Tarif pour I'activité
01 - 150 000 kWh/an 150 001 - 1 000 000 kWh/an de comptage Colts
Terme Terme Terme Relevé Relevé Fluxys
proportionnel fixe proportionnel annuel mensuel
(c€/kWh) (c€/kWh) (c€/kWh)

100,07 755 610,97 1,331 - - 0,185
123,29 1,755 767,87 1,210 - - 0,185
116,18 2,214 719,88 1,682 - - 0,185
102,91 SEHES) 630,12 1,077 - - 0,185
1,755 610,97 1,331 - - 0,185

1,948 785,98 1,379 - - 0,185

(CE/kWh)
1,332
0,598
0,960
0,985
0,791
1,084
1,017
1,241
0,872
1,074

726,76

343,60
499,61
532,35
452,60
610,29
693,18
863,86
216,01
223,39

10,898
0,427
0,694
0,674
0,537
0,732
0,594
0,721
0,782
0,992

(c€ElkWh)

. (c€/kWh)
104,06 0,185
104,06 0,185
104,06 0,185
104,06 0,185
104,06 0,185
104,06 0,185
119,79 0,185
119,79 0,185
119,79 0,185
104,06 0,185

3. SUPPLEMENTS

FEDERAL

(c€/kWh)

Cotisation sur I'énergie
Cotisation fédérale (3)

TOTAL

0,12073
0,06122

0,18195

REDEVANCE DE RACCORDEMENT (Région wallonne) (3)

0 - 100 kWh/an 0,0075 €
<1 GWh/an 0,0075 c€/kWh
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Montants applicables en
2019

Frais de rappel et de mise en demeure

©IC)

Frais de rappel 7,50 max (1er gratuit)
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Mise en demeure 15,00 max
(1) Le prix ci-dessus a été calculé sur la base du paramétre trimestriel TTF103 (Heren) = 23,8303 €/MWh, d ication durant le 1er tri 2019.
Le coefficient multiplicateur du TTF103 (Heren) est dimensionné pour convertir le prix du TTF103 (Heren) en c€/kWh.
Le parameétre TTF103 (Heren) est calculé et publié par ENGIE (voir www.engit be).
Le parameétre TTF103 (Heren) évolue en fonction du prix du gaz sur le marché de gros aux Pays-Bas “ESGM” (TTF).
La définition du TTF103 (Heren) est la suivante:
* TTF103 (Heren) est la moyenne arithmétique des prix forwards journaliers du gaz naturel pour le trimestre de fourniture concerné sur les "European Spot Gas Markets" ("'ESGM") (tels que publiés par ICIS-Heren Energy Ltd., sous le titre "TTF
Price Assessment") pendant le mois précédant le trimestre de fourniture.
Les factures de consommation sont établies sur la base de la moyenne pondérée des prix de la période de consommation concernée.
(2) Les tarifs de distribution sont approuvés par les régulateurs régionaux et peuvent étre consultés sur leurs sites web (VREG, CWaPE, BRUGEL).

Les codts de réseau de transport pour le gaz naturel (codts Fluxys) sont estimés & 1,53 EUR/MWh (hors TVA) pour 2019 comme publiés par Fluxys.

(3) Pas soumis ala TVA.

(4) Vous devez payer nos factures au plus tard dans les 15 jours calendrier & dater du jour de réception. Si vous ne payez pas votre facture & temps nous vous envoyons un rappel. Si vous ne payez pas & temps aprés notre rappel, nous vous envoyons une
mise en . La premiére mise en se fait par envoi simple. Les mises en i se font par En plus de ces frais, nous avons le droit de vous imputer des intéréts (sur le montant total de la facture impayée), au taux
d'intérét légal, en cas de non-paiement a partir de la date d’échéance de la facture.

Conformément a I'Arrété Ministériel du 30/03/2007 et l'article 4 de la Loi-programme du 27 avril 2007 (a partir du 1er juillet 2009) les personnes suivantes ont droit au tarif social : les clients finals ou toute personne vivant sous le méme toit ou un membre de leur
ménage qui bénéficient (i) du revenu d'intégration accordé par le CPAS, (i) du revenu garanti aux personnes agées ou l'ayant-droit conservant par 'application de I'article 21, §2 de la loi du 1er avril 1969 le droit & la majoration de rente, soit de la garantie de
revenus aux personnes agées (GRAPA), (iii) d’une allocation aux handicapés (incapacité de travail ou invalidité d’au moins 65%), (iv) d’une allocation de remplacement de revenus aux handicapés, (v) d’une allocation d'intégration aux handicapés, (vi) d’'une
allocation d'aide aux personnes agées, (vii) d’'une allocation pour I'aide d’une tierce personne, (viii) d'une allocation accordée par le CPAS en attente du revenu garanti aux personnes agées, de la garantie de revenus aux personnes agées, d’une allocation aux
handicapés ou d’'une allocation d'aide aux personnes agées, (ix) d’une aide sociale financiére dispensée par un CPAS a certains étrangers régularisés, (x) personnes bénéficiant de secours prise en charge entiérement ou partiellement par I'état fédéral ou (xi) les
enfants qui sont atteints d'une incapacité physique ou mentale d'au moins 66 p.c.

MON)energie

Comparez malin et payez moins
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